

Головна

Статті

Позиція

Різне

Чому Нацполіція охороняє незаконне будівництво "смотрящего" Комарницького в Солом'янському парку Києва

Чому Нацполіція охороняє незаконне будівництво "смотрящего" Комарницького в Солом'янському парку Києва

Читати на руськом

Read in English

Додати як бажане джерело в Google



Чому Нацполіція охороняє незаконне будівництво "смотрящего" Комарницького в Солом'янському парку Києва

Народний депутат Олександр Дубінський продовжує боротися з незаконним будівництвом Дениса Комарницького в Солом'янському парку Києва.

Йдеться про об'єкт на вул. генерала Шаповала, 1-3, на якому дозволили будувати житловий будинок з квартирами, хоча цільове призначення земельної ділянки дозволяло там зводити тільки готель, офіси або торгові приміщення з підземним паркінгом.

14 грудня, Дубінський направив депутатський запит голові Нацполіції України Ігорю Клименку, щоб з'ясувати, за чим указом і з якою метою біля незаконного будівництва постійно присутні поліцейські.

Жителі Солом'янського району повідомили нардепу про те, що біля будмайданчика безперестанку знаходяться автобус з реєстраційним номером 0970, кілька поліцейських легковиків і не менше п'яти працівників Нацполіції.

Люди постійно бачать там правоохоронців і передають свої фотографії з місця.

У зв'язку з чим **Олександр Дубінський подав** офіційний запит на Ігоря Клименка, щоб отримати відповіді на наступні запитання:

На якій правовій підставі працівники Нацполіції регулярно перебувають біля будівельного майданчика на вулиці генерала Шаповала, 1-3, в Солом'янському районі Києва?

Чи були відповідні звернення з боку будь-яких осіб в органи Національної поліції України? Якщо так, то хто саме (яка особа) зверталася?

Які завдання були поставлені працівникам Національної поліції щодо можливої охорони/дотримання правопорядку тощо на території будівельного майданчика та/або щодо забудовника/генерального підрядника?

Хто саме дав розпорядження (наказ, вказівку, доручення) поліцейським розташуватися біля будмайданчика, яка його сутність і мета?



Нагадаємо, що нардеп Дубінський отримав від Держслужби з питань геодезії, картографії та кадастру **офіційну відповідь про те, що цільове призначення** виділеної в Солом'янському парку землі — це будівництво та обслуговування споруд ринкової інфраструктури (можна будувати тільки готель, офісний або торговий центр). Йдеться про земельну ділянку з кадастровим номером 8000000000072:186:0006 і загальною площею 1,1901 га.

Проте Dubinskyua публікував документи, що підтверджують, що на цьому місці будують житловий будинок з квартирами. Тобто йдеться про незаконне будівництво.

Завданням нардепа Олександра Дубінського — зупинити цей безлад і притягнути всіх винних у порушенні до відповідальності. У зв'язку з чим вже готуються звернення до правоохоронних та інших компетентних органів.

Дубінський взявся розслідувати цю справу після скарг жителів Солом'янського району, які протестують проти незаконного будівництва в Солом'янському парку (замовниками є ТОВ «Горстюральянс» та ТОВ «Смарт-Девелопмент»). Будівництво пов'язують з Денисом Комарницьким.

Нагадаємо, що одним з засновників ТОВ «Смарт-Девелопмент» є син колишнього мера Києва Олександра Омельченка — Олександр Омельченко, якому належить 50% компанії. У його бізнес-партнерів пакети акцій менші: Олександр Селюк (8,3%), Владислава Селюк (25%), Денис Селюк (8,3%) і Микита Селюк (8,4%). Керує компанією Тетяна Валеріївна Ковтун, Чинювниця з тим же ім'ям раніше очолювала відділ капітального будівництва та реконструкції Подільського району в держадміністрації.

НАРОДНИЙ ДЕПУТАТ УКРАЇНИ
ДУБІНСЬКИЙ ОЛЕКСАНДР АНАТОЛІЙОВИЧ
01008, м. Київ-8, вул. М. Грушевського, 5

14 грудня 2021 року
Вих. № 1459

Голові Національної поліції України
генералу поліції першого рангу
Клименку І.В.

ДЕПУТАТСЬКЕ ЗВЕРНЕННЯ
Шановний Ігорю Володимировичу!

Народний депутат України є представником українського народу у Верховній Раді України і уповноважений народом України на здійснення передбачених Конституцією України повноважень. Основним обов'язком народного депутата України є обов'язок дбати про благо України і українського народу, захищати інтереси виборців і держави.

До мене, як до народного депутата України, звернулися мешканці житлових будинків та комплексів, що проживають по вулиці Генерала Шаповала в місті Києві, із скаргами щодо нового будівництва, розпочатого за адресою: **вулиця Генерала Шаповала 1-3 в місті Києві** (збудовник - ТОВ «Смарт-Девелопмент»).

З відомих джерел, зокрема Реєстру будівельної діяльності (https://e-construction.gov.ua/permits_doc_new/filiter=89_%4D0%86%4D0%A3013210903187), мені стало відомо, що 10 вересня 2021 року Головним інспектором будівельного нагляду відділу по роботі з дозвільними документами Державної архітектурно-будівельної інспекції України Кизик Ганною Ярославівною був наданий Дозвіл на виконання будівельних робіт за № ІУ013210903187.

Зазначений дозвіл наданий на будівництво будівель готельного, офісного та багатofункціонального призначення на вул. Генерала Шаповала, 1-3 у Солом'янському районі в м. Києві.

Замовниками будівництва є Товариство з обмеженою відповідальністю "МІСЬКБУДАЛЬЯНС" та Товариство з обмеженою відповідальністю "СМАРТ-ДЕВЕЛОПМЕНТ".

При більш детальному вивченні дозвільних та супроводжувальних документів на будівництво, були виявлені певні факти порушення законодавства України, зокрема, встановлення нецільового використання основної земельної ділянки, на якій планується зводити багатofункціональний

2

комплекс. У зв'язку із зазначенням, а також із численними скаргами жителів найближчих до будівництва будинків, враховуючи велику кількість проблемних недобудов у місті Києві, мною як народним депутатом України, приділяється особлива увага дотриманню правохох воря, з тому чітсі, при будівництві комплексу по вулиці Генерала Шаповала, 1-3 в місті Києві.

Так, за інформацією мешканців прилеглих до запланованого будівництва житлових будинків, кожного дня біля площадки, на якій будуть зводити комплекс, знаходяться кілька легкових автомобілів, що належать Національній поліції України та автобус, реєстраційний номер 0970 (роздруківка фото додається). Крім того, біля території забудови постійно знаходяться не менше п'яти працівників Національної поліції України.

Керуючись статтею 16 та пунктом 5 статті17 Закону України «Про статус народного депутата України», прошу Вас надати наступну інформацію та документи:

- на якій правовій підставі регулярно знаходяться працівники Національної поліції України біля будівельного майданчика по вулиці Генерала Шаповала, 1-3, в Солом'янському районі міста Києва? Чи були відповідні звернення з боку будь-яких осіб до органів Національної поліції України? Якщо так, то хто саме (яка особа) звертався?
- які завдання/заччі були поставлені працівникам Національної поліції України щодо можливої охорони/дотримання правопорядку, тощо, на території будівельного майданчика по вулиці Генерала Шаповала, 1-3, в Солом'янському районі міста Києва та/або щодо забудовника/генерального підрядника?
- хто саме надав розпорядження (наказ, вказівку, доручення) поліцейським Національної поліції України розташуватись біля будівельного майданчика по вулиці Генерала Шаповала, 1-3, в Солом'янському районі міста Києва, його суть та мета?

Копію листа про результати розгляду даного депутатського звернення просимо направити також на електронну адресу dubinskyi@rada.gov.ua.

З повагою,
Народний депутат України

О.А. Дубінський

САС ШЕВЧЕНКІВСЬКОЇ РАДИ УКРАЇНИ
Підписувач:Дубінський Олександр Анатолійович
Серія:№ 30049/15-2021/791299 від 15.12.2021
Дійсний до: 24.12.2021 0:00:00

Апостол Верховної Ради України
№ 30049/15-2021/791299 від 15.12.2021

760061

Андрій Пшеничний для сайту [dubinskyua](https://dubinskyua.com)

Теги новин

COVID-19

агресія Росії

Атака

Війна

Война ВСУ вторжение Дональд

Трам Донбасс дтп Зеленский ЗСУ Киев

Київ коронавірус Корупція

Напад Росії на Україну

Нападение России на Украину оккупанты

оккупанти Порошенко Путин Росія

Россия свб США Украина

Україна ЧП Епидемія коронавіруса

Наші опитування

Чи вірите ви, що Дональд Трамп зможе зупинити війну між Росією та Україною?

☐ Так, повністю зможе

☐ Частково зможе, але не відразу

☐ Ні, не зможе

☐ Це залежить від дій інших сторін

☐ Важко відповісти

Голосувати

Показати результати опитування

Показати всі опитування на сайті

Теги: [Комарницький Денис Сергійович](#) [Комарницький Денис Сергійович](#) [ТОВ Смарт-Девелопмент](#) [Ковтун Тетяна](#) [Селюк Денис](#) [Селюк Владислав](#) [Селюк Микита](#) [Селюк Олександр](#) [Омельченко Олександр](#) [Нацполіція](#) [Клименко Ігор](#) [Правоохоронительные органы](#) [Стройка](#) [Комарницький Денис](#) [Київ](#) [Дубінський Олександр](#)

Микола Сидоренко
РЕДАКТОР РОЗДІЛУ «НОВИНИ СВІТУ»

15 грудня 2021 р., 22:43

Перегляді: 2089

Коментарі: 0

Роздрукувати

Надіслати товаришу

Коментарі:

comments powered by Disqus

Головна	Новини	Конфлікти	Позиція	Думка	Події	Війна
Про нас Статті Архів Закони Контакти	Рейдерство Корупція Економіка Новини світу	Політика Корпоративні конфлікти Кримінал	Кomentarі Різне	Політика Економіка		
					Відео	Блоги

2013-2026 © АНТИКОР – національний антикорупційний портал
Реклама на сайті • Наші партнери

Використання матеріалів сайту дозволено лише за наявності
активного гіперпосилання на джерело. Жодна з текстів,
зображення, фотографії та відеоматеріали не належать їх авторам.

Політика конфіденційності

Facebook

Twitter

YouTube

RSS-підписка

Email-розсилка

Мобільна версія

0.043223